
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR IX/ /2024 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Rzgów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 743 i poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę miesięczną za pobyt dziecka w żłobku ponoszoną przez rodzica (opiekuna 
prawnego) w wysokości 1 500,00 zł, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. W przypadku zawieszenia działalności (zamknięcia) żłobka, opłata miesięczna za pobyt dziecka 
w żłobku podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do okresu zamknięcia żłobka w miesiącu, którego 
opłata dotyczy. 

§ 2. Ustala się, że wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wydłużonym 
wymiarze przekraczającym 10 godzin dziennie wynosi 50,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za całodzienne wyżywienie dziecka w żłobku 
w wysokości 30,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 5. Traci moc uchwała nr LIV/551/2022 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Rzgów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022r., 
poz. 7947). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D498F1F-8611-4B0E-9433-12583600294D. Projekt Strona 1

DRUK 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 wysokość opłaty oraz opłaty, o której mowa w art. 12 ust. 3, za pobyt dziecka w żłobku lub 
klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego 
opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość 
opłaty za wyżywienie ustalają, w drodze uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub 
sejmik województwa. 

Podjęcie uchwały i zmiana opłaty za pobyt dziecka w żłobku jest podyktowane wejściem 
w życie ustawy o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka 
„Aktywny Rodzic” z dnia 15 maja 2024 r. Ustawa wprowadza m.in. świadczenie „Aktywnie 
w żłobku”, które zastąpi obecnie funkcjonujące dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, przysługujące w wysokości do 
maksymalnie 400,00 zł miesięcznie. Świadczenie „Aktywnie w żłobku” jest skierowane do 
rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i przysługuje 
w wysokości do 1.500,00 zł miesięcznie lub do 1.900,00 zł miesięcznie w przypadku dziecka 
niepełnosprawnego, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka 
w instytucji opieki. 

Wobec powyższego wprowadza się opłatę za pobyt dziecka do 10 godzin dziennie w żłobkach 
prowadzonych przez Gminę Rzgów, w wysokości 1.500,00 zł miesięcznie. Ponadto, rezygnuje się 
z obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku na drugie i kolejne dziecko w przypadku, gdy do 
żłobka uczęszcza rodzeństwo. 

Nie spowoduje to podwyższenia opłaty dla rodziców z uwagi na ww. dofinansowanie. 
Ujednolica się oraz wprowadza jednakową maksymalną wysokości opłat za wyżywienie dziecka 

w żłobkach oraz opłat za pobyt dziecka w żłobkach wchodzących w skład Zespołu Żłobków 
Samorządowych w Guzewie przy ulicy Edukacyjnej 8. 

Podwyższa się wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wydłużonym 
wymiarze przekraczającym 10 godzin dziennie do 50,00 zł z uwagi na wzrost kosztów. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba uchylenia wcześniejszej uchwały w tym zakresie. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D498F1F-8611-4B0E-9433-12583600294D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/ /2024 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


